

ESCOLA JOÃO KUBITSCHEK

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: CONVITE

Nº: 09/2023

Data e hora de abertura: 31/10/2023 às 8h30min

- 1- **Objeto:** Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados, de limpeza/higienização e máquinas e equipamentos energéticos, para atender as necessidades da Escola João Kubitschek

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES		
				D. Ferreira Filho- LTDA	Madisson de Almeida Souza	Infojuruá LTDA
				Preço Total	Preço Total	Preço Total
01	Papel A-4 1x10 (branco alcalino), resma c/ 500 fls	Caixa	10	2.800,00	2.980,00	2.800,00
02	Reabastecedor de pincel para quadro branco- 500ml (cores: preta, azul e vermelha)	Unid.	03	210,00	354,00	510,00
03	Cartucho de toner remanufaturado para impressora HP PRO MFP M125A- 85g	Unid.	03	240,00	135,00	180,00
04	Cartucho de toner remanufaturado para impressora HP PRO M402N- 90g	Unid.	07	560,00	315,00	560,00
05	Cartucho de toner com chip compatível para impressora HP LASERJET MONO M404DW- 90g	Unid.	10	800,00	1.800,00	1.200,00
06	Cartolina 180g/m², 50cmx66cm (cores variadas)	Unid.	54	37,80	108,00	48,60
07	Grampo galvanizado para grampeador - 26/6 com 5.000 unidades	Caixa	05	25,00	50,00	50,00
08	Apagador para quadro branco, em plástico com suporte para 02 pincéis	Unid.	36	180,00	360,00	324,00
09	Pasta com aba elástica polipropileno ofício 332mmx232 mm	Unid.	05	5,00	34,00	20,00
10	Pasta catálogo tamanho ofício com no mínimo 100 sacos plásticos	Unid.	02	18,00	96,00	70,00
11	Envelope saco pardo KRAFT 23cmx32cm- A4	Unid.	60	36,00	60,00	60,00
12	Pincéis recarregáveis para quadro branco (cores variadas)	Unid.	60	240,00	288,00	360,00
13	Água sanitária - 1000ml (1x12)	Caixa	01	35,00	38,00	50,00
14	Papel toalha folha dupla picotada texturizada- 02 rolos com 55 toalhas medindo 20cmx22cm em cada rolo	Pacote	04	32,00	36,00	40,00
15	Álcool etílico hidratado 70º INPM- 1x12x1.000ml	Caixa	01	120,00	130,00	150,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES		
				D. Ferreira Filho- LTDA	Madisson de Almeida Souza	Infojuruá LTDA
				Preço Total	Preço Total	Preço Total
16	Esponja dupla face para lavar louça medindo 109mmx72mmx20mm	Unid.	10	10,00	15,00	10,00
17	Detergente líquido c/ glicerina 500ml - (1x24)	Caixa	01	65,00	68,00	65,00
18	Saco p/ lixo reforçado- 100 litros pacote com 50 unidades	Pacote	10	40,00	45,00	500,00
19	Vassoura de cipó	Unid.	03	54,00	60,00	54,00
20	Rodo de 40 cm, borracha com duplo EVA e garras que prendem o pano - cabo em madeira medindo 1,25 m	Unid.	02	36,00	40,00	120,00
21	Copos descartáveis 180 ml, embalagem com 100 unidades	Pacote	03	15,00	18,00	18,00
22	Nobreak 600va- 110v, c/ 6 níveis de proteção, estabilizador e filtro de linha, possui DC SHART e BATEERY SAVER, com microprocessador RISC/FLASH e inversor sincronizado c/ a rede	Unid.	02	1.560,00	1.700,00	1.000,00
				Preço Total	Preço Total	Preço Total
Valor total dos itens:				7.118,80	8.730,00	8.189,60
Valor total dos itens de menor preço:				1.904,80	450,00	3.854,00
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº: 01/2023 , de data 10/08/2023 . Publicado no D.O.E. nº: 13.593 , de data 11/08/2023 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa a empresa D. FERREIRA FILHO LTDA , pelos itens: 02, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20 e 21 com o valor de R\$ 1.904,80 (mil, novecentos e quatro reais e oitenta centavos), a empresa MADISSON DE ALMEIDA SOUZA pelos itens: 03 e 04 com o valor de R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) e pelos itens: 01, 19 e 22 , a empresa INFOJURUÁ LTDA , com o valor de R\$ 3.854,00 (três mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais). Os itens 01, 16, 17 e 19 , foram decididos através de sorteio.						
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS				CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS				CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA				CONFERIR CONVITE		